

## **MAXIMA pojišťovna, a.s.**

se sídlem Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika

IČ: 613 28 464

právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3314

zastoupená na základě zmocnění níže podepsanou osobou

(dále jen „**pojistitel**“)

**a**

## **EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.**

se sídlem: Pražská 179, 530 06, Pardubice – Popkovice

IČ: 481 54 938

právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915

Zastoupená: Ing. Ivan Čech, místopředseda představenstva

(dále jen „**pojistník**“)

**uzavírají pojistnou smlouvu č.**

**407 00 00072**

**o pojištění kybernetických rizik.**

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1.** Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň **pojištěným**.
- 1.2. Předmět činnosti** pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících příložených dokumentech:  
výpisu z obchodního rejstříku ze dne 14.3.2023
- 1.3.** Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:  
**VPP 300-2** – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů,  
**ZPP 700-1** – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění kybernetických rizik.
- 1.4. Počátek pojištění: 20. 4. 2023**  
**Konec pojištění: 19. 4. 2024**  
**Pojistná doba** je doba účinnosti pojistné smlouvy.
- 1.5.** Pojistník pověřil makléřskou společnost **RESPECT, a.s.**, sjednatelské číslo **70000080**, zastoupenou prostřednictvím **Ing. Tomáše Staňka**, tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED] vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, s výjimkou hlášení **škody**, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů.

## 2. POJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÝCH RIZIK

### 2.1. Rozsah pojištění

Pojištění se sjednává v rozsahu dle **VPP 300-2** a **ZPP 700-1**.

### 2.2. Celkový limit plnění, sublimity, spoluúčast, časová franšíza

**Limit plnění dle článku 5. bod 5.1. ZPP 700-1 se sjednává jako Celkový limit plnění** z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku ve výši **12 500 000 Kč**.

**V rámci celkového limitu plnění se sjednávají následující sublimity** z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku:

Sublimit	Výše sublimitu (Kč)
Pro pojistné události <b>v souvislosti se škodou</b> , která vznikla <b>pojištěnému</b> v souvislosti s jakýmkoliv <b>nárokem</b> dle článku 2, bodu 2.1. ZPP 700-1	<b>12 500 000 Kč</b>
Pro pojistné události <b>v souvislosti se škodou následkem přerušení nebo omezení provozu</b> , která vznikla <b>pojištěnému</b> v důsledku <b>pojistné události spočívající v přerušení nebo omezení provozu</b> dle článku 2, bodu 2.2. ZPP 700-1	<b>12 500 000 Kč</b>
Pro pojistné události <b>v souvislosti s náklady na uvedení do původního stavu</b> vzniklými <b>pojištěnému</b> následně po skutečné nebo hrozící <b>pojistné události spočívající ve vzniku odpovědnosti za data, pojistné události spočívající v přerušení nebo omezení provozu</b> nebo <b>pojistné události v souvislosti se zabezpečením sítě</b> dle článku 2, bodu 2.3. ZPP 700-1	<b>12 500 000 Kč</b> Sublimit pro náklady spojené s kybernetickým vydíráním: 2 500 000 Kč
Pro pojistné události <b>v souvislosti se škodu</b> , která vznikla <b>pojištěnému</b> v souvislosti s <b>náklady na pokuty a částky vyměřené v oblasti platebních karet</b> v důsledku <b>pojistné události spočívající ve vzniku odpovědnosti za data</b> dle článku 2, bodu 2.4. ZPP 700-1	<b>12 500 000 Kč</b>

**Spoluúčast** pro jednu a každou pojistnou událost, kromě pojištění dle článku 2, bodu 2.3. ZPP 700-1, se sjednává ve výši výši **75 000 Kč**.

Pojištění dle článku 2, bodu 2.3. ZPP 700-1 se ujednává bez spoluúčasti.

**Časová franšíza** pro pojistnou událost spočívající v přerušení nebo omezení provozu dle článku 2, bodu 2.2. ZPP 700-1 je **12 hodin**.

### 2.3. Retroaktivní datum

Není sjednáno.

## 3. REKAPITULACE POJISTNÉHO

Roční pojistné za pojištění kybernetických rizik ..... 59 484 Kč

**Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.**

**Celkové roční pojistné ..... 59 484 Kč**

**Pojistné za pojistné období ..... 59 484 Kč**

Pojistné za pojistné období je splatné **k 5.5.2023** převodním příkazem na účet zplnomocněného makléře.

Peněžní ústav:	Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu:	<b>7720843001</b>
Kód banky:	5500
Konstantní symbol:	dle faktury makléře
Variabilní symbol:	<b>4070000072</b>

## 4. HLÁŠENÍ ŠKODY

V případě vzniku **škody** oznámí **pojištěný neprodleně** tuto skutečnost na bezplatné telefonní číslo asistenční služby



kteřé je k dispozici 24 hodin, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce.

**Pojištěný je poté povinen postupovat podle pokynů asistenční služby.**

*Usp.*

## 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl seznámen se zněním VPP 300-2 - Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů a ZPP 700-1 - Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění kybernetických rizik a že tyto podmínky od pojistitele převzal spolu s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

**Pojistník prohlašuje, že mu byl vysvětlen obsah pojištění a práva a povinnosti z něj plynoucí. Dále prohlašuje, že neexistuje rozpor mezi jeho požadavky na pojištění a tímto nabízeným pojištěním. Pojištění obsahuje krytí pojistných nebezpečí, které chce chránit; výluky z pojistného krytí j přečetl/a, porozuměl/a jejich obsahu a bere je na vědomí.**

Pojistník prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré informace, které žádal před sjednáním pojistné smlouvy.

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: q23e43v a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Pojistník bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou zpracovány pojistitelem i jeho smluvními zpracovateli. Pojistitel má postavení správce osobních údajů. Pojistitel i jím pověřené zpracovatelé mohou osobní údaje zpracovávat v rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností pojistitele stanovených v pojistných podmínkách a právních předpisech (např. zákona o archivnictví, zákona proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, účetních či daňových předpisů apod.) Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje pojištěných po dobu vyplývající z právních předpisů a dále po dobu trvání pojištění a následujících deseti (10) let od jeho ukončení, a přetrvávají-li i po uplynutí této doby nevypořádané nároky (byť sporné) vzniklé v souvislosti s pojištěním, pak až do jejich vypořádání.

Subjekt údajů má právo požádat pojišťovnu o informaci o zpracování svých osobních údajů, o přístup k osobním údajům, o jejich opravu, o vysvětlení, omezení jejich zpracování, příp. odstranění stavu, kdy se domnívá, že jsou jeho osobní informace zpracovávány v rozporu s touto smlouvou nebo zákonem. Bližší údaje o zpracování osobních údajů může subjekt údajů najít na <http://www.maximapojišťovna.cz/o-spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju>.

Subjekt údajů má rovněž právo obracet se na pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním jeho osobních údajů a výkonem jeho práv, a to na: [dpo@maxima-as.cz](mailto:dpo@maxima-as.cz).

Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracování jeho osobních údajů je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, má právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, e-mail: [posta@uouu.cz](mailto:posta@uouu.cz).

Dále pojistník bere na vědomí, že jeho údaje mohou být pojišťovnou zpracovány pro účely marketingu. Právním základem pro toto zpracování je oprávněný zájem pojišťovny a toto

zpracování je nezbytné pro účely propagace vlastních produktů a služeb. Nepřeje-li si dostávat marketingové materiály, stačí odeslat sdělení na adresu pojišťovny nebo na [info@maxima-as.cz](mailto:info@maxima-as.cz).

Pojistník prohlašuje, že mu ke dni podpisu této pojistné smlouvy nejsou známy žádné škodné události, které by měly za důsledek uplatnění práva na plnění z této pojistné smlouvy. Pojistník bere na vědomí, že pokud by bylo uplatněno právo na plnění z této pojistné smlouvy v důsledku škodní události, která mu, s přihlédnutím ke všem okolnostem, byla nebo mohla být známa v době uzavření této pojistné smlouvy, pojistitel neposkytne z této události plnění.

Tato smlouva obsahuje **6** stran textu a **4** přílohy. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistník, pojistitel a makléřská společnost.

V Praze dne 19.4.2023



.....  
Ing. Marcela Hanušová - underwriter

MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel

.....  
Ing. Lucie Ponertová  
ředitelka úseku pojištění podnikatelských rizik

MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel

V ..... dne .....

*Lucie Ponertová*  
9.5.2023

.....  
EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. - pojistník  
Ing. Ivan Čech, místopředseda představenstva

Přílohy:

1. Výpis z OR
2. Dotazník k pojištění kybernetických rizik/Prohlášení zájemce o pojištění
3. Předmluvní informace o pojišťovně a o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů  
Informační dokument o pojistném produktu – pojištění kybernetických rizik
4. VPP 300-2, ZPP 700-1